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Jeśli masz trudności z podjęciem decyzji, jaki zawód może
stać się Twoją przyszłością, jaką szkołę ponadpodstawową
wybrać, nie potrafisz obiektywnie ocenić swoich zdolności i
umiejętności zgłoś się do szkolnego doradcy zawodowego!

Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym  
 pierwsze wtorki miesiąca 15.15 -16.15

sala nr 20



RODZIC JAKO DORADCA W WYBORZE PRZYSZŁEJ SZKOŁY

CZYNNIKI TWORZĄCE WYJĄTKOWOŚĆ ROLI RODZICA:

    RODZICE DOBRZE ZNAJĄ DZIECKO, JEGO ROZWÓJ, PASJE,
 PRZEMIANY FANTAZJI W SZERSZE ZAINTERESOWANIA.

    
OBSERWUJĄ DZIECKO W SYTUACJACH, W KTÓRYCH WYCHOWAWCA, 

NAUCZYCIEL, MOGĄ NIE MIEĆ OKAZJI ZAUWAŻYĆ PREDYSPOZYCJI
 (SPECJALNYCH UMIEJĘTNOŚCI, WYJĄTKOWYCH ZAINTERESOWAŃ).

  
  DOSTRZEGAJĄ DOMINUJĄCE OBSZARY ROZWOJU 

(UZDOLNIENIA PLASTYCZNE, TECHNICZNE, KULINARNE ITP.).
    ZNAJĄ STAN ZDROWIA DZIECKA.

DZIAŁANIA RODZICÓW POZYTYWNIE WPŁYWAJĄCE 
NA PODEJMOWANIE DECYZJI:



RODZIC POWINIEN:

    ROZMAWIAĆ O PRZYSZŁOŚCI ZAWODOWEJ DZIECKA;

    POKAZYWAĆ RÓŻNE MIEJSCA PRACY, CIEKAWE STANOWISKA PRACY,
ROZWIJAJĄCE SIĘ FIRMY;

  
  UCZESTNICZYĆ W POSZUKIWANIU POTRZEBNYCH INFORMACJI 

EDUKACYJNO-ZAWODOWYCH;
   

 AKCEPTOWAĆ DOKONANE WYBORY;
   

 POZNAWAĆ SWOJE DZIECKO, JEGO MOCNE STRONY, ZAINTERESOWANIA, PASJE;

    WYRABIAĆ MOTYWACJĘ DO NAUKI;
   

ORGANIZOWAĆ ATRAKCYJNE/CIEKAWE SPOSOBY SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO;
   

 WYKORZYSTYWAĆ NADARZAJĄCE SIĘ OKAZJE DO ROZMÓW O PRZYSZŁOŚCI;      
 

   POKAZYWAĆ ZNACZENIE UCZENIA SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE;
   

 ROZMAWIAĆ Z DZIECKIEM O JEGO PLANACH, WSPIERAĆ SPONTANICZNOŚĆ, 
POMYSŁOWOŚĆ, KREATYWNOŚĆ, ORYGINALNOŚĆ;

  
  ZACHĘCAĆ DO AKTYWNOŚCI W FORMIE WOLONTARIATU BĄDŹ PRACY

 NA RZECZ ŚRODOWISKA LOKALNEGO;
   

 POMAGAĆ W POZNAWANIU ZAWODÓW I MOŻLIWOŚCIACH DALSZEGO
KSZTAŁCENIA;

    
ZACHĘCAĆ DO OPRACOWANIA ALTERNATYWNYCH ŚCIEŻEK 

KARIERY EDUKACYJNO-ZAWODOWEJ;
 

  POBUDZAĆ DO ROZWIJANIA ZAINTERESOWAŃ I PASJI;
   

 NIE INGEROWAĆ ZBYT MOCNO W SAMODZIELNE PODEJMOWANIE DECYZJI.



Podstawowe błędy w działaniach rodziców:

    realizowanie rodzicielskich nie spełnionych planów, ambicji;
   

 narzucanie pomysłów „dla dobra dziecka i jego przyszłości”;

    narzucanie wyboru przyszłej szkoły;
   

 unikanie rozmów na temat planów i wyborów edukacyjno-zawodowych;
 

   polecanie zawodów tylko dlatego, że wydają się dochodowe lub prestiżowe;
   

 zaniżanie bądź zawyżanie oceny możliwości dzieci;
    

zniechęcanie do wykonywania niektórych zawodów poprzez własne
uprzedzenia,

 brak informacji o współczesnym rynku pracy;
    

przekazywanie mitów, np. że tylko wiedza jest źródłem sukcesu, 
że tylko ukończenie szkoły wyższej zagwarantuje dobrze płatną pracę.


